



End: Rodovia Luiz Rosso, 852
Bairro: Fábio Silva Cidade: Criciúma
CNPJ: 02.341.788/0001-25 IE: 253.576.938
Fone: 48 3046-9001

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

EQUIPAMENTO: JOHN DEERE 310L

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA FUMAÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BUCHA SUP. TORRE	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
2	BUCHA DA MESA	1	R\$ 287,00	R\$ 287,00
3	BUCHA SUP. CHASSI	1	R\$ 294,00	R\$ 294,00
4	ARRUELA DE AJUSTE DA MESA	1	R\$ 306,00	R\$ 306,00
5	BUCHA INF. CHASSI	1	R\$ 304,60	R\$ 304,60
6	PINO TRASEIRO DA CONCHA	1	R\$ 307,90	R\$ 307,90
7	BUCHA DA HASTE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
8	BUCHA INF. TORRE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
9	BUCHA DIANTEIRA DA CAÇAMBA	1	R\$ 334,00	R\$ 334,00
10	PINO DO BRAÇO DA CONCHA	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00
11	BUCHA DA LANÇA	1	R\$ 402,00	R\$ 402,00
12	PINO DA CAÇAMBA DIANTEIRO	1	R\$ 408,60	R\$ 408,60
13	PINO DA CONCHA TRASEIRA	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
14	PINO DA BASCULANTE	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
15	PINO TRASEIRO DA BASE DA CONCHA	1	R\$ 464,70	R\$ 464,70
16	PINO DA CONCHA	1	R\$ 479,00	R\$ 479,00
17	PINO INF. DA CAÇAMBA	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
18	PINO TRASEIRO DA LANÇA	1	R\$ 815,80	R\$ 815,80
19	PINO SUP. TORRE	1	R\$ 861,00	R\$ 861,00
20	PINO INF. TORRE	1	R\$ 906,00	R\$ 906,00
21	BUCHA TRASEIRA DA CONCHA	2	R\$ 136,00	R\$ 272,00
22	BUCHA TRASEIRA DA CONCHA	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
23	BUCHA "H" DIANTEIRA DA CAÇAMBA	2	R\$ 182,90	R\$ 365,80
24	BUCHA TALA	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
25	BUCHA EXTERNA DA MESA	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
26	BUCHA DIANTEIRA DO LEVANTE DA CAÇAMBA	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
27	BUCHA INTERNA DA BASE	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
28	BUCHA TRASEIRA DA TORRE	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
29	BUCHA DO CILINDRO DO GIRO	2	R\$ 229,90	R\$ 459,80
30	BUCHA DIANTEIRA CILINDRO	2	R\$ 256,00	R\$ 512,00

31	PINO SUP. "H"	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00
32	BUCHA DA LANÇA	2	R\$ 298,80	R\$ 597,60
33	BUCHA TRASEIRA DO CHASSI	2	R\$ 308,00	R\$ 616,00
34	BUCHA DIANTEIRA DA CAÇAMBA	2	R\$ 368,00	R\$ 736,00
35	BUCHA DIANTEIRA DA CAÇAMBA	2	R\$ 374,00	R\$ 748,00
36	PINO PÉ DO LEVANTE	2	R\$ 403,00	R\$ 806,00
37	PINO INF. CAÇAMBA	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
38	PINO DO GIRO	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
39	PINO INF. "H" DIANTEIRO	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
40	PINO DO PÉ DA LANÇA	2	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
41	BUCHA DO BRAÇO DA CONCHA	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
42	BUCHA TRASEIRA "H" DA CONCHA	4	R\$ 171,00	R\$ 684,00
43	BUCHA DA BASE DA TORRE	4	R\$ 237,00	R\$ 948,00
44	BUCHA DO GIRO	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
45	BUCHA DO PÉ DA LANÇA	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
46	BUCHA DE NYLON	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
47	ARRUELA DE AJUSTE INF. DA TALA	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
48	ARRUELA DE AJUSTE DA CAÇAMBA	6	R\$ 38,60	R\$ 231,60
49	ARRUELA TRASEIRA DE AJUSTE DA CONCHA	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
50	ARRUELA DIANTEIRA DE AJUSTE DA CONCHA	16	R\$ 16,80	R\$ 268,80
51	CALÇO DIANTEIRO DE AJUSTE DA CAÇAMBA	16	R\$ 17,90	R\$ 286,40
52	CALÇO TRASEIRO DE AJUSTE DA CONCHA	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
				R\$ 28.310,60

Validade do orçamento: 30 dias.

Data: 05/03/2026

RAFAEL JERONIMO LOPES GAMBA
SÓCIO ADMINISTRADOR